

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:					CT - Objeto:								
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº0 0 0 0 4 / 2 0 2 5													
Empresa Contratada:					CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01													
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	
1	Geral					R\$ 19.296,35		R\$ -		R\$ 19.296,35		R\$ 19.296,35	
1.1	CPU-74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,75	R\$ 560,10	R\$ 2.100,38		R\$ -	3,75	R\$ 2.100,38	3,75	R\$ 2.100,38	
1.2	C2316	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6mm C/ABERTURA E PORTÃO	M2	110,00	R\$ 125,23	R\$ 13.775,30		R\$ -	110,00	R\$ 13.775,30	110,00	R\$ 13.775,30	
1.3	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	R\$ 1.709,57	R\$ 1.709,57		R\$ -	1,00	R\$ 1.709,57	1,00	R\$ 1.709,57	
1.4	C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1	R\$ 1.443,13	R\$ 1.443,13		R\$ -	1,00	R\$ 1.443,13	1,00	R\$ 1.443,13	
1.5	C2849	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN	1,00	R\$ 267,97	R\$ 267,97		R\$ -	1,00	R\$ 267,97	1,00	R\$ 267,97	
2	Administração da Obra					R\$ 39.683,40		R\$ -		R\$ 7.936,68		R\$ 7.936,68	
2.1	COMP-421387	ADMINISTRAÇÃO DE LOCAL DE OBRA (MES)	MES	5,00	R\$ 1.289,68	R\$ 6.448,40		R\$ -	1,00	R\$ 1.289,68	1,00	R\$ 1.289,68	
2.2	COM-10026398	ADMINISTRACAO LOCAL - DESPESAS GERAIS FIXAS	UN	5,00	R\$ 3.212,08	R\$ 16.060,40		R\$ -	1,00	R\$ 3.212,08	1,00	R\$ 3.212,08	
2.3	INS-084977	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE PESSOAL	MES	5,00	R\$ 3.434,92	R\$ 17.174,60		R\$ -	1,00	R\$ 3.434,92	1,00	R\$ 3.434,92	
3	Reforma					R\$ 232.753,58		R\$ -		R\$ 47.408,56		R\$ 47.408,56	
3.1	Serviços Preliminares					R\$ 27.224,04		R\$ -		R\$ 27.224,04		R\$ 27.224,05	
3.1.1	5502985	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	125,00	R\$ 0,69	R\$ 86,25		R\$ -	125,00	R\$ 86,25	125,00	R\$ 86,25	
3.1.2	97628	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,59	R\$ 289,94	R\$ 171,06		R\$ -	0,59	R\$ 171,06	0,59	R\$ 171,06	
3.1.3	C1048	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M3	2,08	R\$ 686,37	R\$ 1.427,65		R\$ -	2,08	R\$ 1.427,65	2,08	R\$ 1.427,65	
3.1.4	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	58,58	R\$ 8,32	R\$ 487,39		R\$ -	58,58	R\$ 487,39	58,58	R\$ 487,39	
3.1.5	S00009	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	58,58	R\$ 15,81	R\$ 926,15		R\$ -	58,58	R\$ 926,15	58,58	R\$ 926,15	
3.1.6	S10963	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m3	90,72	R\$ 33,02	R\$ 2.995,57		R\$ -	90,72	R\$ 2.995,57	90,72	R\$ 2.995,57	
3.1.7	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	21,42	R\$ 10,39	R\$ 222,55		R\$ -	21,42	R\$ 222,55	21,42	R\$ 222,55	
3.1.8	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	12,40	R\$ 26,82	R\$ 332,57		R\$ -	12,40	R\$ 332,57	12,40	R\$ 332,57	
3.1.9	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	69,08	R\$ 34,36	R\$ 2.373,59		R\$ -	69,08	R\$ 2.373,59	69,08	R\$ 2.373,59	
3.1.10	S00018	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	136,59	R\$ 18,48	R\$ 2.524,18		R\$ -	136,59	R\$ 2.524,18	136,59	R\$ 2.524,18	
3.1.11	S07224	Remoção de quadro elétrico de embutir ou sobrepor	un	2,00	R\$ 52,63	R\$ 105,26		R\$ -	2,00	R\$ 105,26	2,00	R\$ 105,26	
3.1.12	104792	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE ATÉ 2,5 MM², DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	250	R\$ 0,42	R\$ 105,00		R\$ -	250	R\$ 105,00	250,00	R\$ 105,00	
3.1.13	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	20,00	R\$ 0,72	R\$ 14,40		R\$ -	20,00	R\$ 14,40	20,00	R\$ 14,40	
3.1.14	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	4,00	R\$ 13,66	R\$ 54,64		R\$ -	4,00	R\$ 54,64	4,00	R\$ 54,64	
3.1.15	S07725	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	366,15	R\$ 9,40	R\$ 3.441,81		R\$ -	366,15	R\$ 3.441,81	366,15	R\$ 3.441,81	
3.1.16	S13506	Remoção de caixa de água de 250l a 1000l	un	1,00	R\$ 51,39	R\$ 51,39		R\$ -	1,00	R\$ 51,39	1,00	R\$ 51,39	
3.1.17	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	15,00	R\$ 1,97	R\$ 29,55		R\$ -	15,00	R\$ 29,55	15,00	R\$ 29,55	
3.1.18	S00017	Demolição de reboco	m2	196,92	R\$ 11,75	R\$ 2.313,81		R\$ -	196,92	R\$ 2.313,81	196,92	R\$ 2.313,81	

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO			
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026			
Programa/Convênio:					CT - Objeto:							
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.							
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:					CNPJ:							
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252/0001-60							
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO			
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
3.1.19	C1054	DEMOIÇÃO DE FORRO DE PVC	M2	136,59	R\$ 19,29	R\$ 2.634,82		R\$ -	136,59	R\$ 2.634,82	136,59	R\$ 2.634,82
3.1.20	COM-08620384	*REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	M3	130,00	R\$ 53,28	R\$ 6.926,40		R\$ -	130,00	R\$ 6.926,40	130,00	R\$ 6.926,40
3.2	Movimento de Terras					R\$ 6.557,97		R\$ -		R\$ 6.557,97		R\$ 6.557,96
3.2.1	S02497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	19,03	R\$ 70,57	R\$ 1.342,95		R\$ -	19,03	R\$ 1.342,95	19,03	R\$ 1.342,95
3.2.2	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	63,22	R\$ 82,49	R\$ 5.215,02		R\$ -	63,22	R\$ 5.215,02	63,22	R\$ 5.215,02
3.3	Estrutura					R\$ 12.005,93		R\$ -		R\$ 12.005,93		R\$ 12.005,93
Fundações								R\$ -		R\$ 4.642,35		R\$ 4.642,35
3.3.1	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	0,48	R\$ 146,46	R\$ 70,30		R\$ -	0,48	R\$ 70,30	0,48	R\$ 70,30
3.3.2	96539	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM. 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	3,59	R\$ 128,28	R\$ 460,53		R\$ -	3,59	R\$ 460,53	3,59	R\$ 460,53
3.3.3	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,18	R\$ 497,85	R\$ 587,46		R\$ -	1,18	R\$ 587,46	1,18	R\$ 587,46
3.3.4	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,18	R\$ 317,39	R\$ 374,52		R\$ -	1,18	R\$ 374,52	1,18	R\$ 374,52
3.3.5	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	20,32	R\$ 20,57	R\$ 417,98		R\$ -	20,32	R\$ 417,98	20,32	R\$ 417,98
3.3.6	96544	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	8,82	R\$ 18,38	R\$ 162,11		R\$ -	8,82	R\$ 162,11	8,82	R\$ 162,11
3.3.7	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	23,70	R\$ 16,48	R\$ 390,58		R\$ -	23,70	R\$ 390,58	23,70	R\$ 390,58
3.3.8	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	51,83	R\$ 14,35	R\$ 743,76		R\$ -	51,83	R\$ 743,76	51,83	R\$ 743,76
3.3.9	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	0,10	R\$ 20,47	R\$ 2,05		R\$ -	0,10	R\$ 2,05	0,10	R\$ 2,05
3.3.10	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	2,30	R\$ 623,07	R\$ 1.433,06		R\$ -	2,30	R\$ 1.433,06	2,30	R\$ 1.433,06
Pilares								R\$ -		R\$ 1.658,61		R\$ 1.658,62
3.3.11	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	4	R\$ 49,83	R\$ 199,32		R\$ -	4	R\$ 199,32	4,00	R\$ 199,32
3.3.12	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,75	R\$ 317,39	R\$ 238,04		R\$ -	0,75	R\$ 238,04	0,75	R\$ 238,04
3.3.13	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,75	R\$ 497,85	R\$ 373,39		R\$ -	0,75	R\$ 373,39	0,75	R\$ 373,39
3.3.14	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	18,48	R\$ 14,44	R\$ 266,85		R\$ -	18,48	R\$ 266,85	18,48	R\$ 266,85
3.3.15	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	51,83	R\$ 11,21	R\$ 581,01		R\$ -	51,83	R\$ 581,01	51,83	R\$ 581,01
Vigas								R\$ -		R\$ 5.704,97		R\$ 5.704,97
3.3.16	92467	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	18,00	R\$ 98,05	R\$ 1.764,90		R\$ -	18,00	R\$ 1.764,90	18,00	R\$ 1.764,90
3.3.17	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,20	R\$ 497,85	R\$ 597,42		R\$ -	1,20	R\$ 597,42	1,20	R\$ 597,42
3.3.18	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,20	R\$ 317,39	R\$ 380,87		R\$ -	1,20	R\$ 380,87	1,20	R\$ 380,87
3.3.19	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	18,48	R\$ 14,44	R\$ 266,85		R\$ -	18,48	R\$ 266,85	18,48	R\$ 266,85

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC			Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO					
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4			20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026					
Programa/Convênio:			CT - Objeto:									
			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.									
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:			CNPJ:									
LUIZ ANDRADE NETO LTDA			40.627.252/0001-60									
Endereço da Obra:			VALOR DA MEDIÇÃO			VALOR MEDIDO ANTERIOR			VALOR ACUMULADO			
POÇO DANTAS - PB			R\$ 175.283,69			R\$ -			R\$ 175.283,69			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
3.3.20	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	59,23	R\$ 11,21	R\$ 663,97		R\$ -	59,23	R\$ 663,97	59,23	R\$ 663,97
3.3.21	S00147	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 mpa, seção 9x12cm	m	42,40	R\$ 47,90	R\$ 2.030,96		R\$ -	42,40	R\$ 2.030,96	42,40	R\$ 2.030,96
3.4	Sistema de Vedação Vertical					R\$ 8.178,59		R\$ -		R\$ 8.178,59		R\$ 8.178,59
3.4.1	S103329S	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	m2	66,28	R\$ 91,17	R\$ 6.042,75		R\$ -	66,28	R\$ 6.042,75	66,28	R\$ 6.042,75
3.4.2	103362	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 19X19X29 CM (ESPESURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	21,25	R\$ 100,51	R\$ 2.135,84		R\$ -	21,25	R\$ 2.135,84	21,25	R\$ 2.135,84
3.5	Esguadrias					R\$ 27.172,02		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.1	Portas de Madeira					R\$ 10.328,11		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.1.1	S91337S	Kit de porta de madeira tipo mexicana, maciça (pesada ou superpesada), padrão popular, 80x210cm, espessura de 3cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	3,00	R\$ 1.711,06	R\$ 5.133,18		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.1.2	90793	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	R\$ 1.136,61	R\$ 3.409,83		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.1.3	90789	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	R\$ 892,55	R\$ 1.785,10		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.2	Ferragens e Acessórios					R\$ 3.204,63		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.2.1	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	R\$ 340,74	R\$ 1.703,70		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.2.2	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	9,00	R\$ 166,77	R\$ 1.500,93		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.3	Portas de Alumínio					R\$ 1.268,42		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.3.1	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	1,89	R\$ 671,12	R\$ 1.268,42		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.4	Janelas de Alumínio					R\$ 3.199,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.4.1	S94572S	Janela de alumínio de correr com 3 folhas (2 venezianas e 1 folha para vidro,vidro incluso), batente/ requadro 6 a 14 cm, sem acabamento, fixação com parafuso, sem quicinho/ alizar, dimensões 100x120 cm, vedação com silicone.	m2	10,24	R\$ 312,48	R\$ 3.199,80		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.5	Grades, Portões e Proteções					R\$ 9.171,06		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.5.1	S12980	Portão em tubo de ferro galvanizado de 2", de abrir, duas folhas, de 2,00 x 2,00m, tela malha revestida 76 x 76mm, n.º 12, inclusive dobradiças e trancas/ferrolho	m2	4,29	R\$ 827,58	R\$ 3.550,32		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.5.5.2	S13534	Fornecimento e colocação de chapa de aço grossa preta de 1/4" em grade de ferro - Rev. 01	m2	10,24	R\$ 548,90	R\$ 5.620,74		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.6	Sistemas de Cobertura					R\$ 27.606,68		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.6.1	C4466	COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	64,85	R\$ 200,59	R\$ 13.008,26		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.6.2	S94201S	Telhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo colonial, com até 2 águas, incluso transporte vertical. af_07/2019	m2	64,85	R\$ 44,29	R\$ 2.872,21		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.6.3	S09078	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	4,15	R\$ 151,81	R\$ 630,01		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.6.4	94451	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	22,62	R\$ 121,62	R\$ 2.751,04		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.6.5	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	M2	146,06	R\$ 54,07	R\$ 7.897,46		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3.6.6	S96120S	Acabamentos para forro (moldura de gesso). af_08/2023	m	138,18	R\$ 3,24	R\$ 447,70		R\$ -		R\$ -		R\$ -

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:					CT - Objeto:								
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº0 0 0 0 4 / 2 0 2 5													
Empresa Contratada:					CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252 / 0001-60								
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01													
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	
3.7	Impermeabilização					R\$ 4.547,14		R\$ -		R\$ 4.547,14		R\$ 4.547,14	
3.7.1	S10026	Impermeabilização - Aplicação de 1 demão de asfalto elastomérico, sem armação de estruturante, em calhas e lajes descobertas, Densipren ou similar	m2	68,02	R\$ 66,85	R\$ 4.547,14	R\$ -	68,02	R\$ 4.547,14	68,02	R\$ 4.547,14		
3.8	Revestimentos Internos e Externos					R\$ 16.945,73		R\$ -		R\$ 1.690,23		R\$ 1.690,23	
3.8.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	M2	329,48	R\$ 5,13	R\$ 1.690,23	R\$ -	329,48	R\$ 1.690,23	329,48	R\$ 1.690,23		
3.8.2	87543	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 5MM, SEM TALISCAS. AF. 03/2024	M2	329,48	R\$ 26,00	R\$ 8.566,48	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.8.3	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF. 02/2023 PE	M2	77,42	R\$ 73,87	R\$ 5.719,02	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.8.4	C4446	PORCELANATO RETIFICADO POLIDO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE	M2	7,1	R\$ 136,62	R\$ 970,00	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9	Sistemas de Pisos					R\$ 40.550,26		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
3.9.1	Pavimentação Interna					R\$ 28.702,43		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
3.9.1.1	S96620S	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers. af. 01/2024	m3	10,22	R\$ 782,86	R\$ 8.000,83	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.1.2	S87372S	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo manual. af. 08/2019	m3	4,38	R\$ 841,71	R\$ 3.686,69	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.1.3	104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF. 06/2022	M2	133,19	R\$ 96,48	R\$ 12.850,17	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.1.4	87249	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF. 02/2023 PE	M2	12,85	R\$ 80,57	R\$ 1.035,32	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.1.5	C4623	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	9,68	R\$ 245,48	R\$ 2.376,25	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.1.6	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	2,00	R\$ 157,56	R\$ 315,12	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.1.7	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	4,35	R\$ 100,70	R\$ 438,05	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.2	Pavimentação Externa					R\$ 11.847,83		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
3.9.2.1	S105005S	Rampa de acessibilidade em concreto moldado in loco, em calçada pré existente com largura menor à 3,00 m, fck 25mpa, com piso podotátil. af. 03/2024	m2	8,40	R\$ 218,55	R\$ 1.835,82	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.2.2	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF. 06/2016	M	29,77	R\$ 37,48	R\$ 1.115,78	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.2.3	S12135	Grama batatais em placas, fornecimento e plantio	m2	3,70	R\$ 28,78	R\$ 106,49	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.2.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF. 08/2022	M3	7,56	R\$ 854,29	R\$ 6.458,43	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.9.2.5	S92402S	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x 11 cm, espessura 6 cm. af. 10/2022	m2	27,20	R\$ 85,71	R\$ 2.331,31	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.10	Pinturas e Acabamentos					R\$ 25.872,82		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
3.10.1	PAREDE					R\$ 18.368,03		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
EXTERNO								R\$ -		R\$ -		R\$ -	
3.10.1.1	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	M2	299,54	R\$ 3,98	R\$ 1.192,17	R\$ -		R\$ -		R\$ -		
3.10.1.2	96126	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF. 03/2024	M2	299,54	R\$ 16,90	R\$ 5.062,23	R\$ -		R\$ -		R\$ -		

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERIODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:					CT - Objeto:								
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5													
Empresa Contratada:					CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01													
								MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERIODO		ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	
3.10.1.3	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	299,54	R\$ 12,95	R\$ 3.879,04		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
INTERNO								R\$ -		R\$ 294.060,75		R\$ 294.060,75	
3.10.1.4	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	263,76	R\$ 3,98	R\$ 1.049,76		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
3.10.1.5	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	263,76	R\$ 16,43	R\$ 4.333,58		R\$ -		R\$ -	0,00	R\$ -	
3.10.1.6	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	263,76	R\$ 10,81	R\$ 2.851,25							
3.10.2	TETO					R\$ 6.348,04							
3.10.2.1	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	159,86	R\$ 4,99	R\$ 797,70							
3.10.2.2	88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	159,86	R\$ 21,44	R\$ 3.427,40							
3.10.2.3	104640	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	159,86	R\$ 13,28	R\$ 2.122,94							
3.10.3	GRADES					R\$ 1.156,75							
3.10.3.1	S02311	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	36,33	R\$ 31,84	R\$ 1.156,75							
3.11	Instalações Hidráulicas					R\$ 2.157,87							
Tubulações e conexões de pvc													
3.11.1	89401	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	23,00	R\$ 11,05	R\$ 254,15							
3.11.2	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	20,00	R\$ 5,44	R\$ 108,80							
3.11.3	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	R\$ 10,81	R\$ 64,86							
3.11.4	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	R\$ 16,58	R\$ 99,48							
3.11.5	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	3,00	R\$ 18,33	R\$ 54,99							
3.11.6	89404	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 7,27	R\$ 29,08							
3.11.7	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8,00	R\$ 5,20	R\$ 41,60							

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4				20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:				CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA				40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB				R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
3.11.8	89492	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6,00	R\$ 8,04	R\$ 48,24						
3.11.9	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 12,86	R\$ 51,44						
3.11.10	C2390	TE PVC SOLD./ROSCA D=25mmX25mmX3/4"	UN	5,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00						
3.11.11	C2341	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX25mmX1/2"	UN	6,00	R\$ 17,05	R\$ 102,30						
3.11.12	89627	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 19,44	R\$ 38,88						
3.11.13	89438	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 10,08	R\$ 30,24						
3.11.14	89617	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 7,33	R\$ 29,32						
3.11.15	89623	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 18,79	R\$ 18,79						
3.11.16	94495	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 66,79	R\$ 66,79						
3.11.17	94499	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 317,14	R\$ 317,14						
3.11.18	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 102,73	R\$ 205,46						
3.11.19	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 97,54	R\$ 195,08						
3.11.20	C2700	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZ OU VERT. D= 32mm (1 1/4")	UN	1,00	R\$ 178,91	R\$ 178,91						
3.11.21	S01705	Caixa de alvenaria de tijolo maciço (0,10m) dimensões interna 30x30x30cm revestida internamente com argamassa 1:3 e tampa de concreto - R1	un	1,00	R\$ 142,32	R\$ 142,32						
3.12	Instalações Sanitárias					R\$ 4.733,49						
3.12.1	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	18,00	R\$ 21,71	R\$ 390,78						
3.12.2	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	8,00	R\$ 27,28	R\$ 218,24						
3.12.3	89848	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	15,00	R\$ 27,43	R\$ 411,45						
3.12.4	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 10,15	R\$ 20,30						

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4				20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:				CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA				40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB				R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
3.12.5	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	8,00	R\$ 9,93	R\$ 79,44						
3.12.6	89809	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	4,00	R\$ 29,53	R\$ 118,12						
3.12.7	89783	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4,00	R\$ 14,39	R\$ 57,56						
3.12.8	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 43,08	R\$ 86,16						
3.12.9	89834	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 53,51	R\$ 107,02						
3.12.10	S09365	Caixa sifonada em pvc,150x185x75mm, acabamento branco, com tampa cega	un	4,00	R\$ 81,91	R\$ 327,64						
3.12.11	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 44,20	R\$ 88,40						
3.12.12	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 19,06	R\$ 38,12						
3.12.13	C3738	INSTALAÇÃO DE TUBO DE VENTILAÇÃO 50mm C/ L=4m, C/ REBOCO E PINTURA A CAL (C/ MATERIAL)	UN	8,00	R\$ 80,48	R\$ 643,84						
3.12.14	S06387	*Caixa de passagem cp2-080 (60x60x80cm)	un	3,00	R\$ 606,45	R\$ 1.819,35						
3.12.15	98110	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 327,07	R\$ 327,07						
3.13	Louças, Acessórios e Metais					R\$ 5.919,21						
3.13.1	95471	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 826,86	R\$ 826,86						
3.13.2	95470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 327,55	R\$ 327,55						
3.13.3	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	2,00	R\$ 78,33	R\$ 156,66						
3.13.4	86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 158,57	R\$ 317,14						
3.13.5	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 37,28	R\$ 74,56						
3.13.6	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 376,51	R\$ 753,02						
3.13.7	S04287	Dispenser para toalha interfolhada	un	2,00	R\$ 56,68	R\$ 113,36						

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERIODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4				20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
Empresa Contratada:				CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA				40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB				R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERIODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO
3.13.8	95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 97,81	R\$ 195,62						
3.13.9	86919	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXIVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 964,05	R\$ 964,05						
3.13.10	86936	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 499,51	R\$ 499,51						
3.13.11	86909	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 147,62	R\$ 442,86						
3.13.12	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 162,87	R\$ 325,74						
3.13.13	S02066	Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo convencional.	un	2,00	R\$ 60,49	R\$ 120,98						
3.13.14	S02050	Chuveiro plástico sem registro	un	2,00	R\$ 35,63	R\$ 71,26						
3.13.15	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	1,68	R\$ 434,55	R\$ 730,04						
3.14	Sistemas de Proteção Contra Incêndio					R\$ 994,47						
3.14.1	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	2,00	R\$ 330,91	R\$ 661,82						
3.14.2	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	2,00	R\$ 17,66	R\$ 35,32						
3.14.3	102513	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	2,00	R\$ 49,29	R\$ 98,58						
3.14.4	S11852	Placa de sinalizacao de segurancia contra incendio, fotoluminescente, retangular, *12 x 40* cm, em pvc *2* mm anti chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	5,00	R\$ 14,46	R\$ 72,30						
3.14.5	S12884	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	5,00	R\$ 25,29	R\$ 126,45						
3.15	Instalações Elétricas 220V					R\$ 13.193,51						
3.15.1	Quadro de Distribuição					R\$ 1.153,06						
3.15.1.1	S12222	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	2,00	R\$ 157,40	R\$ 314,80						
3.15.1.2	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	6,00	R\$ 27,64	R\$ 165,84						
3.15.1.3	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	2,00	R\$ 27,64	R\$ 55,28						

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO			
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026			
Programa/Convênio:			CT - Objeto:									
			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.									
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:			CNPJ:									
LUIZ ANDRADE NETO LTDA			40.627.252/0001-60									
Endereço da Obra:			VALOR DA MEDIÇÃO				VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO			
POÇO DANTAS - PB			R\$ 175.283,69				R\$ -		R\$ 175.283,69			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
3.15.1.4	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	2,00	R\$ 35,28	R\$ 70,56						
3.15.1.5	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	2,00	R\$ 136,46	R\$ 272,92						
3.15.1.6	I8365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	2,00	R\$ 136,83	R\$ 273,66						
3.15.2	Eletrodutos e Acessórios					R\$ 2.585,74						
3.15.2.1	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	100,00	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00						
3.15.2.2	CPU-83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UND	6,00	R\$ 237,31	R\$ 1.423,86						
3.15.2.3	91944	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	12,00	R\$ 12,74	R\$ 152,88						
3.15.3	Cabos e Fios (Condutores)					R\$ 4.093,20						
3.15.3.1	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	200,00	R\$ 3,36	R\$ 672,00						
3.15.3.2	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	150,00	R\$ 4,94	R\$ 741,00						
3.15.3.3	S03798	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	150,00	R\$ 11,02	R\$ 1.653,00						
3.15.3.4	S03799	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	80,00	R\$ 12,84	R\$ 1.027,20						
3.15.4	Iluminação e Tomadas					R\$ 5.361,51						
3.15.4.1	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20,00	R\$ 17,80	R\$ 356,00						
3.15.4.2	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5,00	R\$ 31,30	R\$ 156,50						
3.15.4.3	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	15,00	R\$ 48,19	R\$ 722,85						
3.15.4.4	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 29,88	R\$ 239,04						
3.15.4.5	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	R\$ 45,43	R\$ 136,29						
3.15.4.6	C1481	INTERRUPTOR DUAS TECLAS PARALELO 10A 250V	UN	2,00	R\$ 50,46	R\$ 100,92						

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO			
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026			
Programa/Convênio:					CT - Objeto:							
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.							
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:					CNPJ:							
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252/0001-60							
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO			
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
3.15.4.7	C2298	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"	UN	10,00	R\$ 15,96	R\$ 159,60						
3.15.4.8	S12971	Luminária Panel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	4,00	R\$ 89,63	R\$ 358,52						
3.15.4.9	C1661	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UN	12,00	R\$ 125,85	R\$ 1.510,20						
3.15.4.10	C1638	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	UN	4,00	R\$ 142,72	R\$ 570,88						
3.15.4.11	113291	Refletor simples LED 150W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	un	2,00	R\$ 266,13	R\$ 532,26						
3.15.4.12	C4948	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	UN	5,00	R\$ 103,69	R\$ 518,45						
3.16	Serviços Complementares					R\$ 5.691,05						
3.16.1	C4068	PRATELEIRAS DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	3,06	R\$ 434,55	R\$ 1.329,72						
3.16.2	C0864	CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL	UN	1,00	R\$ 4.361,33	R\$ 4.361,33						
3.17	Serviços Finais					R\$ 3.402,80						
3.17.1	00009537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	225,00	R\$ 2,73	R\$ 614,25						
3.17.2	S00005	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	R\$ 2.171,41	R\$ 2.171,41						
3.17.3	C4835	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M2	1,13	R\$ 546,14	R\$ 617,14						
4	Ampliação					R\$ 276.257,35				R\$ 92.776,54	0,00	R\$ 92.776,54
4.1	Serviços Preliminares					R\$ 914,28				R\$ 914,28	0,00	R\$ 914,28
4.1.1	5502985	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	40,00	R\$ 0,69	R\$ 27,60			40,00	R\$ 27,60	40,00	R\$ 27,60
4.1.2	CPU-003 BSF	DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO OU PISO CALÇADA	M2	18,34	R\$ 10,58	R\$ 194,04			18,34	R\$ 194,04	18,34	R\$ 194,04
4.1.3	COM-08620384	*REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	M3	13,00	R\$ 53,28	R\$ 692,64			13,00	R\$ 692,64	13,00	R\$ 692,64
4.2	Movimento de Terras					R\$ 4.862,61				R\$ 4.862,62	0,00	R\$ 4.862,62

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:					CT - Objeto:								
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 4 / 2 0 2 5													
Empresa Contratada:					CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01													
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	
4.2.1	502497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1.50m	m3	14,27	R\$ 70,57	R\$ 1.007,03			14,27	R\$ 1.007,03	14,27	R\$ 1.007,03	
4.2.2	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	46,74	R\$ 82,49	R\$ 3.855,58			46,74	R\$ 3.855,58	46,74	R\$ 3.855,58	
4.3	Estrutura					R\$ 46.553,79				R\$ 46.553,79	0,00	R\$ 46.553,79	
Fundações											0,00		
4.3.1	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	2,81	R\$ 146,46	R\$ 411,55			2,81	R\$ 411,55	2,81	R\$ 411,55	
4.3.2	96539	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	22,91	R\$ 128,28	R\$ 2.938,89			22,91	R\$ 2.938,89	22,91	R\$ 2.938,89	
4.3.3	94971	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	5,40	R\$ 497,85	R\$ 2.688,39			5,40	R\$ 2.688,39	5,40	R\$ 2.688,39	
4.3.4	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	5,40	R\$ 317,39	R\$ 1.713,91			5,40	R\$ 1.713,91	5,40	R\$ 1.713,91	
4.3.5	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	92,55	R\$ 20,57	R\$ 1.903,75			92,55	R\$ 1.903,75	92,55	R\$ 1.903,75	
4.3.6	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	214,27	R\$ 16,48	R\$ 3.531,17			214,27	R\$ 3.531,17	214,27	R\$ 3.531,17	
4.3.7	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	9,30	R\$ 20,47	R\$ 190,37			9,30	R\$ 190,37	9,30	R\$ 190,37	
4.3.8	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	14,03	R\$ 623,07	R\$ 8.741,67			14,03	R\$ 8.741,67	14,03	R\$ 8.741,67	
Pilares											0,00		
4.3.9	92443	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	76,05	R\$ 49,83	R\$ 3.789,57			76,05	R\$ 3.789,57	76,05	R\$ 3.789,57	
4.3.10	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	3,80	R\$ 317,39	R\$ 1.206,08			3,80	R\$ 1.206,08	3,80	R\$ 1.206,08	
4.3.11	94971	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	3,80	R\$ 497,85	R\$ 1.891,83			3,80	R\$ 1.891,83	3,80	R\$ 1.891,83	
4.3.12	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	94,73	R\$ 14,44	R\$ 1.367,90			94,73	R\$ 1.367,90	94,73	R\$ 1.367,90	
4.3.13	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	261,64	R\$ 11,21	R\$ 2.932,98			261,64	R\$ 2.932,98	261,64	R\$ 2.932,98	
Vigas											0,00		

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 4				20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:				CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA				40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB				R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
4.3.14	92467	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	15,31	R\$ 98,05	R\$ 1.501,15			15,31	R\$ 1.501,15	15,31	R\$ 1.501,15
4.3.15	94971	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	4,09	R\$ 497,85	R\$ 2.036,21			4,09	R\$ 2.036,21	4,09	R\$ 2.036,21
4.3.16	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	4,09	R\$ 317,39	R\$ 1.298,13			4,09	R\$ 1.298,13	4,09	R\$ 1.298,13
4.3.17	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	66,73	R\$ 14,44	R\$ 963,58			66,73	R\$ 963,58	66,73	R\$ 963,58
4.3.18	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	17,09	R\$ 13,52	R\$ 231,06			17,09	R\$ 231,06	17,09	R\$ 231,06
4.3.19	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	113,82	R\$ 12,61	R\$ 1.435,27			113,82	R\$ 1.435,27	113,82	R\$ 1.435,27
4.3.20	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	46,00	R\$ 11,21	R\$ 515,66			46,00	R\$ 515,66	46,00	R\$ 515,66
4.3.21	S00147	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 mpa, seção 9x12cm	m	28,90	R\$ 47,90	R\$ 1.384,31			28,90	R\$ 1.384,31	28,90	R\$ 1.384,31
Laje											0,00	
4.3.22	I8285	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÓRRO, DE 12 cm DE ALTURA E 4 cm DE CAPEADO - VÃO ACIMA DE 5,01 m	M2	21,74	R\$ 78,88	R\$ 1.714,85			21,74	R\$ 1.714,85	21,74	R\$ 1.714,85
4.3.23	92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	32,70	R\$ 12,95	R\$ 423,47			32,70	R\$ 423,47	32,70	R\$ 423,47
4.3.24	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	20,00	R\$ 12,10	R\$ 242,00			20,00	R\$ 242,00	20,00	R\$ 242,00
4.3.25	94971	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,84	R\$ 497,85	R\$ 916,04			1,84	R\$ 916,04	1,84	R\$ 916,04
4.3.26	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,84	R\$ 317,39	R\$ 584,00			1,84	R\$ 584,00	1,84	R\$ 584,00
4.4	Sistema de Vedação Vertical					R\$ 43.412,09				R\$ 40.445,86	0,00	R\$ 40.445,86
4.4.1	S103329S	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	m2	395,30	R\$ 91,17	R\$ 36.039,50			395,30	R\$ 36.039,50	395,30	R\$ 36.039,50
4.4.2	103362	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 19X19X29 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	43,84	R\$ 100,51	R\$ 4.406,36			43,84	R\$ 4.406,36	43,84	R\$ 4.406,36
4.4.3	C4070	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	5,76	R\$ 514,97	R\$ 2.966,23				R\$ -	0,00	R\$ -
4.5	Esguadrías					R\$ 26.269,35				R\$ -	0,00	R\$ -

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO							
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026							
Programa/Convênio:					CT - Objeto:											
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5																
Empresa Contratada:					CNPJ:											
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252/0001-60											
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO				VALOR MEDIDO ANTERIOR				VALOR ACUMULADO			
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69				R\$ -				R\$ 175.283,69			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01																
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO					
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO				
4.5.1	Portas de Madeira					R\$ 8.629,34				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.1.1	S91337S	Kit de porta de madeira tipo mexicana, maciça (pesada ou superpesada), padrão popular, 80x210cm, espessura de 3cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. AF_12/2019	un	4,00	R\$ 1.711,06	R\$ 6.844,24				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.1.2	90789	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 70X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	R\$ 892,55	R\$ 1.785,10				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.2	Ferragens e Acessórios					R\$ 3.211,83				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.2.1	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 340,74	R\$ 2.044,44				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.2.2	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7,00	R\$ 166,77	R\$ 1.167,39				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.3	Portas de Alumínio					R\$ 4.469,66				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.3.1	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	6,66	R\$ 671,12	R\$ 4.469,66				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.4	Janelas de Alumínio					R\$ 2.856,07				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.4.1	S94572S	Janela de alumínio de correr com 3 folhas (2 venezianas e 1 folha para vidro,vidro incluso), batente/ requadro 6 a 14 cm, sem acabamento, fixação com parafuso, sem guarnição/ alizar, dimensões 100x120 cm, vedação com silicone, exclusive contramarco -	m2	9,14	R\$ 312,48	R\$ 2.856,07				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.5	Grades, Portões e Proteções					R\$ 7.102,45				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.5.1	S12980	Portão em tubo de ferro galvanizado de 2", de abrir, duas folhas, de 2,00 x 2,00m, tela malha revestida 76 x 76mm, n.º 12, inclusive dobradiças e trancas/ferrolho	m2	2,52	R\$ 827,58	R\$ 2.085,50				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.5.5.2	S13534	Fornecimento e colocação de chapa de aço grossa preta de 1/4" em grade de ferro - Rev. 01	m2	9,14	R\$ 548,90	R\$ 5.016,95				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.6	Sistemas de Cobertura					R\$ 29.717,86				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.6.1	92602	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 3 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	10,00	R\$ 712,18	R\$ 7.121,80				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.6.2	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	95,87	R\$ 66,03	R\$ 6.330,30				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.6.3	S09078	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	28,17	R\$ 151,81	R\$ 4.276,49				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.6.4	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	16,26	R\$ 151,91	R\$ 2.470,06				R\$ -	0,00	R\$ -				
4.6.5	101979	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	M	47,73	R\$ 45,38	R\$ 2.165,99				R\$ -	0,00	R\$ -				

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 4				20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:				CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA				40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB				R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
4.6.6	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	M2	93,48	R\$ 54,07	R\$ 5.054,46			R\$ -	0,00	R\$ -	
4.6.7	S96120S	Acabamentos para forro (moldura de gesso). af_08/2023	m	135,22	R\$ 3,24	R\$ 438,11			R\$ -	0,00	R\$ -	
4.6.8	S10023	Impermeabilização - Aplicação de 1 demão de primer para colagem de manta asfáltica (exclusive a manta asfáltica)	m2	17,63	R\$ 21,81	R\$ 384,51			R\$ -	0,00	R\$ -	
4.6.9	S10020	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	10,05	R\$ 146,88	R\$ 1.476,14			R\$ -	0,00	R\$ -	
4.7	Impermeabilização					R\$ 3.809,78			R\$ 3.809,78		R\$ 3.809,78	
4.7.1	S10026	Impermeabilização - Aplicação de 1 demão de asfalto elastomérico, sem armação de estrudante, em calhas e lajes descobertas, Denverpren ou similar	m2	56,99	R\$ 66,85	R\$ 3.809,78		56,99	R\$ 3.809,78	56,99	R\$ 3.809,78	
4.8	Revestimentos Internos e Externos					R\$ 29.215,60			R\$ 4.055,78		R\$ 4.055,78	
4.8.1	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	790,60	R\$ 5,13	R\$ 4.055,78		790,60	R\$ 4.055,78	790,60	R\$ 4.055,78	
4.8.2	87543	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 5MM, SEM TALISCAS. AF_09/2024	M2	790,60	R\$ 26,00	R\$ 20.555,60						
4.8.3	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	45,48	R\$ 73,87	R\$ 3.359,61						
4.8.4	C4446	PORCELANATO RETIFICADO POLIDO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA - P/ PAREDE	M2	9,11	R\$ 136,62	R\$ 1.244,61						
4.9	Sistemas de Pisos					R\$ 21.116,41						
4.9.1	Pavimentação Interna					R\$ 18.232,57						
4.9.1.1	S96620S	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers. af_01/2024	m3	6,43	R\$ 782,86	R\$ 5.033,79						
4.9.1.2	S87372S	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo manual. af_08/2019	m3	2,76	R\$ 841,71	R\$ 2.323,12						
4.9.1.3	104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	M2	85,36	R\$ 96,48	R\$ 8.235,53						
4.9.1.4	87249	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	M2	6,52	R\$ 80,57	R\$ 525,32						
4.9.1.5	C4623	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 30x30cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	6,50	R\$ 245,48	R\$ 1.595,62						
4.9.1.6	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	1,25	R\$ 157,56	R\$ 196,95						

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4				20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº0 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:				CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA				40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB				R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
4.9.1.7	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	3,20	R\$ 100,70	R\$ 322,24						
4.9.2	Pavimentação Externa					R\$ 2.883,84						
4.9.2.1	S12135	Grama batatais em placas, fornecimento e plantio	m2	1,83	R\$ 28,78	R\$ 52,67						
4.9.2.2	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	8,10	R\$ 37,48	R\$ 303,59						
4.9.2.3	S92402S	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco 16 faces de 22 x 11 cm, espessura 6 cm. af_10/2022	m2	15,41	R\$ 85,71	R\$ 1.320,79						
4.9.2.4	S96620S	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers. af_01/2024	m3	0,50	R\$ 782,86	R\$ 391,43						
4.9.2.5	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	9,90	R\$ 82,36	R\$ 815,36						
4.10	Pinturas e Acabamentos					R\$ 29.104,16						
4.10.1	PAREDE					R\$ 24.039,83						
EXTERNO												
4.10.1.1	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	406,74	R\$ 3,98	R\$ 1.618,83						
4.10.1.2	96126	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF_03/2024	M2	406,74	R\$ 16,90	R\$ 6.873,91						
4.10.1.3	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	406,74	R\$ 12,95	R\$ 5.267,28						
INTERNO												
4.10.1.4	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	329,27	R\$ 3,98	R\$ 1.310,49						
4.10.1.5	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	329,27	R\$ 16,43	R\$ 5.409,91						
4.10.1.6	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	329,27	R\$ 10,81	R\$ 3.559,41						
4.10.2	TETO					R\$ 4.136,19						
4.10.2.1	88484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	104,16	R\$ 4,99	R\$ 519,76						

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4				20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:				CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA				40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB				R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
4.10.2.2	88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL AF_04/2023	M2	104,16	R\$ 21,44	R\$ 2.233,19						
4.10.2.3	104640	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	104,16	R\$ 13,28	R\$ 1.383,24						
4.10.3	GRADES					R\$ 928,14						
4.10.3.1	S02311	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	29,15	R\$ 31,84	R\$ 928,14						
4.11	Instalações Hidráulicas					R\$ 12.280,70						
Tubulações e conexões de pvc												
4.11.1	89401	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	20,00	R\$ 11,05	R\$ 221,00						
4.11.2	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	30,00	R\$ 5,44	R\$ 163,20						
4.11.3	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	16,00	R\$ 10,81	R\$ 172,96						
4.11.4	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	10,00	R\$ 16,58	R\$ 165,80						
4.11.5	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	R\$ 18,33	R\$ 109,98						
4.11.6	89404	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 7,27	R\$ 29,08						
4.11.7	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	R\$ 5,20	R\$ 52,00						
4.11.8	89492	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6,00	R\$ 8,04	R\$ 48,24						
4.11.9	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 12,86	R\$ 51,44						
4.11.10	C2390	TE PVC SOLD./ROSCA D=25mmX25mmX3/4"	UN	6,00	R\$ 16,00	R\$ 96,00						
4.11.11	C2341	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX25mmX1/2"	UN	6,00	R\$ 17,05	R\$ 102,30						
4.11.12	89627	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 19,44	R\$ 38,88						
4.11.13	89438	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 10,08	R\$ 20,16						

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:					CT - Objeto:								
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5													
Empresa Contratada:					CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252 / 0001-60								
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01													
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	
4.11.14	89617	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 7,33	R\$ 29,32							
4.11.15	94495	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 66,79	R\$ 66,79							
4.11.16	94496	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 91,02	R\$ 182,04							
4.11.17	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 102,73	R\$ 205,46							
4.11.18	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 97,54	R\$ 195,08							
4.11.19	C2700	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZ OU VERT. D= 32mm (1 1/4")	UN	1,00	R\$ 178,91	R\$ 178,91							
4.11.20	C2497	TORNEIRA DE BÓIA D= 20mm (3/4")	UN	1,00	R\$ 48,29	R\$ 48,29							
4.11.21	S01429	Caixa d´água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 2.000 litros	un	1,00	R\$ 1.788,72	R\$ 1.788,72							
4.11.22	S01705	Caixa de alvenaria de tijolo maciço (0,10m) dimensões interna 30x30x30cm revestida internamente com argamassa 1:3 e tampa de concreto - R1	un	2,00	R\$ 142,32	R\$ 284,64							
4.11.23	S02649	Conjunto moto-bomba com motor de 1/3 cv, trifásico, bomba centrífuga, sucção=3/4", recalque=3/4", pr. máx. 18 mca, alt. sucção 8 mca. faixas hm (m) - q (m³/h) : (17-1,8)(14-4,1)(11-5,6)(8-6,9)(5-8,0), inclusive chave de partida direta	un	1,00	R\$ 1.532,15	R\$ 1.532,15							
Drenagem de Águas Pluviais													
4.11.24	S06334	Fornecimento de tubo de pvc préde coletora esgoto, JEI, PB, dn = 100mm (Vinifort - Tigre ou similar) - Rev. 02	m	16,00	R\$ 35,69	R\$ 571,04							
4.11.25	S01616	Curva 90° curta em pvc rígido c/ anéis, diâm = 100mm	un	4,00	R\$ 38,79	R\$ 155,16							
4.11.26	C2601	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=200mm (8")	M	30,00	R\$ 136,66	R\$ 4.099,80							
Acessórios													
4.11.27	S04283	Ralo hemisférico em Pº P, tipo abacaxi Ø 100mm	un	4,00	R\$ 52,02	R\$ 208,08							
4.11.28	S04883	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	2,00	R\$ 732,09	R\$ 1.464,18							
4.12	Instalações Sanitárias					R\$ 7.724,08							
4.12.1	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	6,00	R\$ 21,71	R\$ 130,26							

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERIODO					
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 4				20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026					
Programa/Convênio:				CT - Objeto:									
				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.									
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 4 / 2 0 2 5													
Empresa Contratada:				CNPJ:									
LUIZ ANDRADE NETO LTDA				40.627.252/0001-60									
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO					
POÇO DANTAS - PB				R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69					
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01													
								MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERIODO		ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	
4.12.2	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	14,00	R\$ 27,28	R\$ 381,92							
4.12.3	89848	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	12,00	R\$ 27,43	R\$ 329,16							
4.12.4	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 10,15	R\$ 20,30							
4.12.5	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 9,93	R\$ 19,86							
4.12.6	89809	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 29,53	R\$ 59,06							
4.12.7	89783	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4,00	R\$ 14,39	R\$ 57,56							
4.12.8	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 43,08	R\$ 86,16							
4.12.9	89834	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 53,51	R\$ 107,02							
4.12.10	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 44,20	R\$ 88,40							
4.12.11	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 19,06	R\$ 38,12							
4.12.12	C3738	INSTALAÇÃO DE TUBO DE VENTILAÇÃO 50mm C/ L=4m, C/ REBOCO E PINTURA A CAL (C/ MATERIAL)	UN	6,00	R\$ 80,48	R\$ 482,88							
4.12.13	S06387	*Caixa de passagem cp2-080 (60x60x80cm)	un	1,00	R\$ 606,45	R\$ 606,45							
4.12.14	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	1,00	R\$ 5.316,93	R\$ 5.316,93							
4.13	Louças, Acessórios e Metais					R\$ 2.030,42							
4.13.1	95470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 327,55	R\$ 655,10							
4.13.2	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	2,00	R\$ 78,33	R\$ 156,66							
4.13.3	86904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 158,57	R\$ 317,14							
4.13.4	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 37,28	R\$ 74,56							
4.13.5	S04287	Dispenser para toalha interfalhada	un	2,00	R\$ 56,68	R\$ 113,36							

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO			
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026			
Programa/Convênio:					CT - Objeto:							
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.							
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 4 / 2 0 2 5												
Empresa Contratada:					CNPJ:							
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252/0001-60							
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO			
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69			
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
							MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO
4.13.6	95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 97,81	R\$ 195,62						
4.13.7	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 162,87	R\$ 325,74						
4.13.8	S02066	Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo convencional.	un	2,00	R\$ 60,49	R\$ 120,98						
4.13.9	S02050	Chuveiro plástico sem registro	un	2,00	R\$ 35,63	R\$ 71,26						
4.14	Sistemas de Proteção Contra Incêndio					R\$ 1.691,61						
4.14.1	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	4,00	R\$ 330,91	R\$ 1.323,64						
4.14.2	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	4,00	R\$ 17,66	R\$ 70,64						
4.14.3	102513	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	2,00	R\$ 49,29	R\$ 98,58						
4.14.4	S11852	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, retangular, *12 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	5,00	R\$ 14,46	R\$ 72,30						
4.14.5	S12884	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	un	5,00	R\$ 25,29	R\$ 126,45						
4.15	Instalações Elétricas 220V					R\$ 16.545,11						
4.15.1	Quadro de Distribuição					R\$ 2.596,23						
4.15.1.1	S11136	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 15,2 e 19 kw - Rev 01	un	1,00	R\$ 2.017,91	R\$ 2.017,91						
4.15.1.2	S12222	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	R\$ 157,40	R\$ 157,40						
4.15.1.3	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UN	4,00	R\$ 27,64	R\$ 110,56						
4.15.1.4	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	4,00	R\$ 27,64	R\$ 110,56						
4.15.1.5	C1098	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UN	1,00	R\$ 35,28	R\$ 35,28						
4.15.1.6	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UN	1,00	R\$ 136,46	R\$ 136,46						
4.15.1.7	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	1,00	R\$ 28,06	R\$ 28,06						

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC					Data do CT:		Data Do BM		PERÍODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 4					20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:					CT - Objeto:								
					CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 4 / 2 0 2 5													
Empresa Contratada:					CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA					40.627.252/0001-60								
Endereço da Obra:					VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB					R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01													
								MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERÍODO		ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERÍODO	
4.15.2	Eletrodutos e Acessórios					R\$ 1.483,62							
4.15.2.1	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	100,00	R\$ 10,09	R\$ 1.009,00							
4.15.2.2	CPU-83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UND	2,00	R\$ 237,31	R\$ 474,62							
4.15.3	Cabos e Fios (Condutores)					R\$ 7.829,20							
4.15.3.1	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	220,00	R\$ 3,36	R\$ 739,20							
4.15.3.2	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	200,00	R\$ 4,94	R\$ 988,00							
4.15.3.3	S03798	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	150,00	R\$ 11,02	R\$ 1.653,00							
4.15.3.4	S03799	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	120,00	R\$ 12,84	R\$ 1.540,80							
4.15.3.5	S03800	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm², 450/ 750v / 70°C	m	60,00	R\$ 17,89	R\$ 1.073,40							
4.15.3.6	S03802	Cabo de cobre flexível isolado, seção 25mm², 450/ 750v / 70°C	m	60,00	R\$ 30,58	R\$ 1.834,80							
4.15.4	Iluminação e Tomadas					R\$ 4.636,06							
4.15.4.1	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	30,00	R\$ 17,80	R\$ 534,00							
4.15.4.2	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20,00	R\$ 31,30	R\$ 626,00							
4.15.4.3	92001	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8,00	R\$ 33,30	R\$ 266,40							
4.15.4.4	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	9,00	R\$ 29,88	R\$ 268,92							
4.15.4.5	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	R\$ 45,43	R\$ 136,29							
4.15.4.6	91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 60,97	R\$ 121,94							
4.15.4.7	C1481	INTERRUPTOR DUAS TECLAS PARALELO 10A 250V	UN	2,00	R\$ 50,46	R\$ 100,92							
4.15.4.8	C2298	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"	UN	10,00	R\$ 15,96	R\$ 159,60							

CONTRATO: Nº 00101/2025-SDC				Data do CT:		Data Do BM		PERIODO				
Processo/Operação Nº : 2 5 0 7 1 5 C E 0 0 0 0 4				20/10/2025		14/01/2026		21/11/2025 A 23/02/2026				
Programa/Convênio:				CT - Objeto:								
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0 0 0 0 4 / 2 0 2 5				CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES - CCA - NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS - PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO.								
Empresa Contratada:				CNPJ:								
LUIZ ANDRADE NETO LTDA				40.627.252 / 0 0 0 1 -6 0								
Endereço da Obra:				VALOR DA MEDIÇÃO		VALOR MEDIDO ANTERIOR		VALOR ACUMULADO				
POÇO DANTAS - PB				R\$ 175.283,69		R\$ -		R\$ 175.283,69				
BOLETIM DE MEDIÇÃO 01												
						MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERIODO		ACUMULADO		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO	QUANTIDADE	VALOR MEDIDO NO PERIODO
4.15.4.9	S12971	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	2,00	R\$ 89,63	R\$ 179,26						
4.15.4.10	C1661	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W	UN	7,00	R\$ 125,85	R\$ 880,95						
4.15.4.11	I13291	Refletor simples LED 150W de potência, branco Frio, 6500k, Bivolt, marca Nitrolux ou similar	un	2,00	R\$ 266,13	R\$ 532,26						
4.15.4.12	C4948	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	UN	8,00	R\$ 103,69	R\$ 829,52						
4.16	Serviços Finais					R\$ 1.009,50						
4.16.1	00009537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	143,72	R\$ 2,73	R\$ 392,36						
4.16.2	C4835	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M2	1,13	R\$ 546,14	R\$ 617,14						
TOTAL					R\$ 567.990,68		R\$ -		R\$ 175.283,69		R\$ 175.283,69	
VALOR DO CONTRATO:				R\$ 567.990,68								
VALOR ACUMULADO:				R\$ 175.283,69								
VALOR MEDIDO ANTERIOR:				R\$ -								
VALOR DA MEDIÇÃO:				R\$ 175.283,69								
SALDO DO CONTRATO:				R\$ 392.706,99								